平成 26 年６月 18 日

各  位

会 社 名 スーパーバッグ 株式会社

代表者名 取 締 役 社 長  福 田 吉 弘

（コード番号 3945 東証第２部）

問合せ先 取締役経理部長 吉 田 精 一

（ＴＥＬ 04－2938－1244）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である福田産業株式会社の平成 26 年４月期決算が確定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．親会社等の名称   福田産業株式会社

２．所在地       東京都千代田区外神田１丁目 11 番５号

３．代表者の役職・氏名 取締役社長 福田 吉弘

４．事業内容      不動産の賃貸・管理

５．資本金       60 百万円

６．当社との関係

（１）資本関係    親会社等の議決権所有割合 29.5％（平成 26 年３月 31日現在）

（２）人的関係    当社取締役１名および監査役１名が親会社等の取締役および監査

役を兼務しております。

（３）取引関係    親会社等との取引はありません。

管  借  対  照  表

福田産業 株式会社 平成26年 4月 30日 現在

部の産資 部の債負

日科 額金 目科 額金

【流 動 資 産】

現 金 及 び 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

【固 定 資 産】

(有 形 固 定 資 産)

物

装

備

築

械

器

構

機

什

建 物 付 属 設 備

減 価 償 却 累 計 額

(無 形 固 定 資 産)

電 話 加 入 権

(投 資その他 の資産 )

事  業  保  険

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

円

137,174,765】

136,906,738

70,767

197,260

1,218,731,512】

668,691,436)

193,992,379

150,576,985

2,735,000

130,962,560

10,940,248

601,603,572

△422,119,308

150,661)

150,661

549,889,415)

14,013,900

8,035,072

527.840,443

【

(

【流 動 負 債】

短 期 借 入 、金

未

未

預

払   金

払  費  用

り   金

債社

未 払 法 人 税 等

【固 定 負 債】

長 期 借 入 金

受 入 保 証 金

円

177,397,517】

150,000,000

989,300

950,590

379,127

25,078,500

484,510,640】

50,000,000

69,870,640

364,640,000

負
=債

::|:::の ■部 |::::計 661):9081:157:

純 資 産 の 部

【株 主 資 本】

[資   本   金]

[資 本 剰 余 金]

資 本 準 備 金

[利 益 剰 余 金]

利 益 準 備 金

(そ の他利益剰余金 )

繰 越 利 益 剰 余 金

(う ち当期純利益)

【 693,998,120】

[    60,000,000]

[    48,141,028]

48,141,028

[   585,857,092]

15,000,000

( 570,857,092)

570,857,092

( 80,725,100)

6931998::120:

資
一

一産 一の
一

一部
一

計̈
一

５

，

３

■ 111馨,1= 負僣

=純
資産の:部計

引員  ネ寵  言十   甕筆

福田産業 株式会社

自

至

平成25年 5月 1日

丹五厄え26生
「

 4メ]30日

科 目 金 額

十冗 一局

貸 室 収 入

駐 車 場 収 入

共 益 費 収 入

受 取 配 当 金

上  原  価】

業 務 委 託 費

水 道 光 熱 費

減 価 償 却 費

【売

計

売 上 総 利 益

【販売費及

…

】

営  業

【営 業 外 収 益】

禾リ 益

雑 収 入

【営 業 外 費 用】

支 払 利

経

別   禾J   益】

有 価 証 券 売 却 益

別  損  失】

役 員 退 職 金

常 禾ll 益

【特

【特

税 引前当期純利益

法人税住民税事業税

当 期 純 利 益

89,575,324

21,817,429

30,244,767

27,211,138

円

168,848,658

32,832,277

16,402,625

11,409,358

5,020,294

32,832,277

27,207,083

136,016,381

47,426,480

88,589,901

27,207,083

6,920,6196,920,619

21,157,406

108,876,365

21,157,406

12,600,00012,600,000

117,433,771

36,708,671

80,725,100

販 売 普 及 び 一 般 管 理 書 内 訳 書

福田産業 株式会社

自 平成25年 5月 1日

至 平成26年 4月 30日

科 目 金 額

役 員 報 酬

給 料

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

事 務 用 消 耗 品 費

備 品 消 耗 品 費

保 険 料

修 繕 費

租 税 公 課

接 待 交 際 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

費

費

△
口

諸
△
ム

雑

計

17,860,000

1,280,000

793,157

34,767

81,010

283,187

572,380

5,360,215

14,120,080

251,347

638,650

138,151

199,900

5.813,636

円

47,426,480

個  男 J」 注  記  表

福田産業 株式会社

1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券‥‥移動平均法による原価法

固定資産の減価償却の方法

2.貸借対照表等に関する注記

有形固定資産に係る減価償却累計額

建物       145,727,338円

建物附属設備   146,301,816円

構築物       2,623,662円

機械装置     116,668,508円

什器備品     10,797,984円

3.損益計算書に関する注記

関係会社との取引高

受取配当金     26,807,862円

4.株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度末日における発行済株式の数

5。 一株当たり情報に関する注記

純資産額 5,783

自

至
平成25年 5月 1日

]五成26年  4メ]30日

有形固定資産………平成10年4月 1日 以降取得の建物は定額法、それ以外は定率法

消費税の会計処理

税込方式で計上している。

120,000株

銭

銭

１

０

３

７

円

円

当期純利益金額   672

甜
コ
熙
淋

芽
井
♪
詳

晨
避
洸
滞
訓

懸
避
翔
響
爺
コ＞
翠

脈
道
諮
蛍
訴

Ｋ

壁

餅

摯

鎌

脈
避
叫
淋
副

〇
〇

ヽ
〇
〇
〇

¨
Ｏ
Ｏ
Ｏ

Ｏ
Ｏ

・
〇
〇
〇

・
０
０
０

疇

＞

０

芽

計

"

)

卜
∞

ヽ
Ｐ
卜
ｒ
ヽ
Ｏ
ｍ
∞

一
∞
ヽ
ロ
ト
〓
´
Ｏ
Ｎ
∞

０

サ

備

謙

レ

が

)

型

》

ゆ

藤
が
＞
迪
Ｄ
Ｄ

一
中

ヽ
〇
〇
〇

】
〇
〇
〇

Ｆ
い

。
〇
〇
〇
ヽ

型

琳

添

謙

ゆ

掛

謎

迪

》

ゆ

い
一
〇
】
∞
い
ヽ

）
〇
一
い

∞
Ｏ

】
『
い
い

ヽ
Ｆ
Ｏ
Ｏ

∞
〇
ヽ
ヽ
ヽ
い

・
〓
〇
〇

卜
Φ
Ｏ

ヽ
】
∞
Ｆ
¨
Φ
Ｏ
Ｎ

藤
型
淋
迪
≫
Ｄ

Ш

口

井

丼

Φ
Φ
∞

ヽ
Ｏ
Φ
∞

ヽ
【
い
〇

∞
Ｏ
ヽ
ヽ
Ｎ
い

。
Ｈ
Ｏ
Ｏ

∞
Ｏ

・
『
い
い

ヽ
日
Ｏ
Ｏ

い
Ｈ
ω

・
Ｎ
Ｎ
∞

】
〇
一
〇

コ〉SF

計

埒

翠)

淋裂

爺自

♯・

コ〉縮ま

翠粧

卦

芽

「

さ

薦

Ｏ
Φ
∞
・
Ｏ
Ｏ
∞
¨
ド
Ｎ
Ｏ

∞
〇
・
『
一
輌
・
Ｈ
Ｏ
Ｏ

∞
Ｏ

ヽ
『
一
い

ヽ
一
〇
〇

い
Ｆ
∞
・
Ｎ
゛
∞
ヽ
Ｏ
Ｎ
Ｏ

口〉浴

"
響N

゛
ガ
Ｌ
円
鴨
岬
■
７
倉
り
ヽ
晰
皿
晋
瑯
十
喩
襴
融
岬

問IIll

（置
南

一
コ
）

判
爵
調
書

い
コ

】
コ

＝
爵
器
■

卜
ヽ
８
コ

峠
避
丼
淋
ｍ

脈
避
翔
響
鶏
口＞
響

よ
当
諄
型
琳

Ｋ

壁

絣

撃

譴

Ⅸ
当
叫
灘
劃

Ｈ
輌

ヽ
〇
〇
〇

】
〇
〇
〇

ド
い

ヽ
〇
〇
〇

・
０
０
０

蛍

詳

捕

隷

ゆ

蛍

琳

泄

≫

や

０

コ

淵

い
Ｎ
Ｏ

ヽ
∞
中
゛

・
Ｏ
Φ
゛

∞
〇

ヽ
『
Ｎ
Ｏ

）
Ｆ
Ｏ
Ｏ

∞
〇

ヽ
『
Ｎ
輌

¨
ド
〇
〇

一
Φ
Ｏ

ヽ
ド
∞
ド

ヽ
０
０
い

迪蒲

》繁
ゆ琳

い
∞
い

）
∞
¨
『

ヽ
Ｏ
Ｏ
Ｎ

∞
〇
・
゛
Ｎ
い
ヽ

∞
〇
・
『
い
い
・
【
〇
〇

い
〇
い
・
Ｈ
∞
Ｆ
・
０
０
Ｎ

口〉2彗

詳

述

》

響ゆ

【株式の所有者別状況】

（平成２６年４月３０日現在）

区 分

株 式 の 状 況

政府及び
地方公共
団  体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法  人

外国法人等
個 人
その他

計

個人以外 個 人

株主数(人) ― ― ― ― ―

―
2 2

所有株式数
（株）

― ― ― ― ― ― 120,000 120,000

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00

【大株主の状況】

（平成２６年４月３０日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数
（株）

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

福 田  恵 充 東京都渋谷区 80,000 66.67

福 田  吉 弘 東京都豊島区 40,000 33.33

計  120,000 100.00

（注）福田恵充氏は平成25年10月24日に逝去されましたが、平成26年4月30日現在、名義書換未了のため株主名簿上

の名義で記載しております。

【役員の状況】

役  名 職  名 氏  名 生 年 月 日 略   歴
所有株式数
（株）

取締役社長

代表取締役
― 福 田 吉 弘 昭和18年７月６日生

平成10年９月 当社取締役就任
40,000

平成25年10月 当社代表取締役社長就任（現）

取締役 ― 福 田 幸 子 大正８年１月14日生 平成14年５月 当社取締役就任（現） ―

取締役 ― 福 田 多恵子 昭和23年８月18日生 平成26年１月 当社取締役就任（現） ―

監査役 ― 古 川   肇 昭和31年３月12日生 平成９年６月 当社監査役就任（現） ―

	親会社等の決算に関するお知らせ(表紙）.pdf
	福田産業決算発表
	バインダ1.pdf
	IMG_0001.pdf
	IMG_0002
	IMG_0003
	IMG_0004

	IMG

	福田産業株式会社（株式・大株主・役員）②